
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2022

 
Às 08:28 horas do dia 04 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao Processo
nº 0152022, o pregoeiro, Sr(a) JOSUEL ALVES ANANIAS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Carne defumada
Descrição Complementar: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: cortada em
cubos, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17.757,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 16.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: cortada em cubos, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 89.874,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 74.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 74.600,0000

 
Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: lagarto, apresentação: peça inteira, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 63.349,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado



 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 61.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 61.700,0000

 
Item: 4
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moida, estado de conservação:
congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 100.466,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58.820,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 58.820,0000

 
Item: 5
Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: cortada em cubos, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23.926,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 18.400,0000

 
Item: 6
Descrição: Carne suína in natura
Descrição Complementar: Carne suína in natura, tipo corte: lombo, apresentação: peça inteira, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 25.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 20.000,0000

 
Item: 7
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação:
inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, com osso



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 16.785,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.750,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 16.750,0000

 
Item: 8
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: fígado, apresentação: peça inteira, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1.862,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.862,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.862,0000

 
Item: 9
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe in natura, variedade: tilápia, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 54.383,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 46.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 46.000,0000

 
Item: 10
Descrição: Iogurte natural
Descrição Complementar: Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sem sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 170,00 G
Valor Estimado: R$ 15.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 04/05/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,



08:28:19 CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 12.300,0000

 
Item: 11
Descrição: Manteiga
Descrição Complementar: Tipo: Extra, Composição: Com Sal,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Pote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 116.055,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 96.525,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 96.525,0000

 
Item: 12
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes
Adicionais: Com Batata, Tipo: Fresca, Apresentação: Nhoque,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 7.636,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

02/05/2022
11:16:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima da média. Houve tentativa de
negociação, porém o fornecedor não conseguiu chegar ao valor estimado.

 
Item: 13
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado
de conservação: resfriado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 41.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36.950,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.649.725/0001-01, Melhor lance: R$ 36.950,0000

 
Item: 14
Descrição: Requeijão
Descrição Complementar: Ingredientes: Leite Desnatado, Creme De Leite, Acidulante, Ácido, Tipo: Cremoso,
Conservação: 1 A 10 °C, Peso: 420 G, Tipo Embalagem: Pote Plástico, Prazo Validade: 60 (Fechado) DIAS,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.086,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.040,0000 .

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
08:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.742.152/0001-53, Melhor lance: R$ 14.040,0000

Fim do documento


